

# Intech International a/s

Erhvervsparken 16, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 24 21 17 70

*Company reg. no. 24 21 17 70*

## Årsrapport *Annual report*

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2019.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 May 2019.*

---

Knud Skovgaard Mortensen  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	10
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	12
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Resultatopgørelse	15
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	16
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	21
<i>Statement of changes in equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	22
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	24
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	36
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Intech International a/s Erhvervsparken 16 9700 Brønderslev
	Telefon: 96 46 76 00 <i>Phone</i>
	Telefax: 96 46 76 01 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: <a href="http://www.intechint.dk">www.intechint.dk</a> <i>Web site</i>
	E-mail: <a href="mailto:intech@intechint.com">intech@intechint.com</a> <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 24 21 17 70 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 6. september 1999 <i>Established: 6 September 1999</i>
	Hjemsted: Brønderslev <i>Domicile: Broenderslev</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Birgitte Brinch Madsen, Formand René Aakjær Jacobsen Leif Carøe Andersen Knud Skovgaard Mortensen Carsten Trudslev
<b>Direktion</b> <i>Executive board</i>	Leif Carøe Andersen Carsten Trudslev
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Nordea Bank

**Selskabsoplysninger**  
*Company data*

---

**Advokatforbindelse**  
*Lawyer*

Advokatfirmaet Børge Nielsen

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b>Profit and loss account:</b>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	65.015	41.741	46.817	35.312	26.108
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	23.415	7.809	20.191	11.651	5.547
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-495	-1.207	380	-446	-990
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	17.882	5.118	16.032	8.574	3.440
Bruttoresultat II					
<i>Egen engelsk tekst her</i>	54.436	30.887	36.868	25.994	18.290
Bruttoresultat					
<i>Egen engelsk tekst her</i>	0	0	52.802	40.651	30.307
<b>Balance:</b>					
<b>Balance sheet:</b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	88.002	90.716	66.933	46.788	49.598
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	384	32.008	879	371	243
Egenkapital					
<i>Equity</i>	57.420	39.538	35.920	21.035	13.960
<b>Pengestrømme:</b>					
<b>Cash flow:</b>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	-5.470	8.382	9.542	13.026	-2.158
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	37.100	-32.073	-974	-530	138
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-24.222	15.091	-1.909	-5.099	3.815
Pengestrømme i alt					
<i>Cash flow in total</i>	7.408	-8.600	6.659	7.397	1.795
<b>Medarbejdere:</b>					
<b>Employees:</b>					

## Hovedtal og nøgletal

### Financial highlights

---

<i>DKK in thousands.</i>	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	61	54	42	36	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
<b>Key figures in %:</b>					
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	302,1	180,6	180,6	182,8	114,4
Solidentetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	65,2	43,6	53,7	45,0	28,1
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	36,9	13,6	56,3	49,0	26,5
Bruttomargin II					
<i>Egen engelsk tekst her</i>	43,0	32,2	32,2	34,0	33,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.*

Selskabet aflagde for 2017 for første gang årsrapport efter reglerne for klasse C mellem, og der skete i denne forbindelse ændring af anvendt regnskabspraksis. Der er ikke sket ændring af sammenligningstallene i hoved- og nøgletalsoversigten for perioden 2014-2015. Den ændrede regnskabspraksis har for de enkelte regnskabsår medført, at balancesum og egenkapital er forøget. Ændringen har haft en uvæsentlig effekt på årenes resultat.

*In 2017, the company presented its first annual report in accordance with the regulations concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises), and as a result, there has been a change in accounting policies. No comparison has been made with the comparative figures in the main and key figures for 2014-2015. The changed accounting policies have resulted in an increase in the balance sheet and equity capital for each financial year. The change has had an insignificant effect on the results of the years.*

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter er salg, produktion, montage og service af produktionsudstyr udført i rustfrit stål til anvendelse indenfor levnedsmiddelindustrien.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Resultatet for 2018 viser en positiv udvikling med en stigning i såvel omsætning som indtjening.

Selskabet oplevede i 2018 forsat en stor efterspørgsel efter produkter og løsninger, og de i 2017 foretagne investeringer i organisationen såvel som i nye kontor- og produktionsforhold har i 2018 givet mulighed for et øget aktivitetsniveau og følge den vedtagne vækststrategi.

Det er løbende selskabets ambition at ekspandere yderligere på såvel eksisterende som nye markeder inden for selskabets kerneforretningsområder. Det er ligeledes planen at have fokus på produktudvikling og nye strategiske muligheder, hvilket begrundede opkøbet af Damgaard Automation i januar 2019.

#### **Særlige risici**

Driftsmæssige risici:

Selskabet anvender i væsentligt omfang stål som råvare. Eftersom prisstigninger ikke på kort sigt kan indregnes i salgsprisen for de færdige produkter, er selskabet udsat overfor prisstigninger herpå.

#### **The principal activities of the company**

The principal activities of the company are sales, production, installation and service of stainless steel production equipment for the food industry.

#### **Development in activities and financial matters**

The management finds the financial result of the year satisfactory.

The 2018 financial result show a positive development. Both turnover and net result has increased.

The Company continues to experience an increasing demand for products and solutions, and the 2017 investments in the organization and in new production facilities made it possible to increase the activity level in 2018 and follow the growth strategy.

Continuously, it is the ambition of the Company to expand the core business on both existing and new markets. Further, focus on product development and new strategic initiatives are always top of mind, and in the beginning of 2019, this led to the acquisition of Damgaard Automation.

#### **Special risks**

Operating risks:

The Company is in large scale using steel as raw material. As the price of steel not in the short perspective can be included in the product sales prices, the company is exposed to the development in steel prices.

## Ledelsesberetning

### Management's review

---

#### Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet kan medføre, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabets aktivitet afvikles i al væsentlighed i DKK/EUR, og såfremt der indgås aftaler i andre valutaer, foretages der løbende en afdækning af kursrisikoen.

#### Renterisici:

Selskabet har ikke nogen væsentlig rentebærende gæld, og dermed ingen renterisici.

#### Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet, og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således at de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

#### Videnressourcer

Da selskabet udvikler, producerer og markedsfører højteknologiske produkter i høj kvalitet, tilstræbes det at sikre et højt kompetenceniveau hos medarbejderne.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder løbende udviklingsomkostninger for at være på forkant med udviklingen af egne produkter samt kundespecifikke ønsker.

#### Den forventede udvikling

Forventningerne til 2019 er en øget omsætning og indtjening i forhold til 2018. Der vil være fokus på vækst og på at sikre effektivitet og profitabilitet samt på at udvikle samarbejdet med Damgaard Automation.

#### Exchange rate risks:

Activities abroad can result in the income and cash in different currencies. The major part of the Company transactions is made in DKK or EUR. If other currencies are used in sales contract the Company will enter into hedging contract which eliminates the specific currency risk of the contract.

#### Interest risks:

The Company has very limited interest-bearing debt, and as such not an interest risk.

#### Environmental issues

The Company is continuously following the development of environmental issues and is compliant with all regulations. The management works continuously to reduce the used resources and on reducing the environmental impact.

#### Know how resources

The Company develops, produces and market technology of high quality. And strive always to have a high level of competencies among the employees.

#### Research and development activities

The Company has ongoing development costs to be ahead of development of own products and customer specific products.

#### The expected development

Both turnover and net-income are expected to continue to growth in 2019 compared to 2018. The focus will be on ensuring high productivity and profitable growth, and to develop the cooperation with Damgaard Automation.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har efter regnskabsårets udløb overtaget aktiemajoriteten i Damgaard Automatik A/S.

#### **Events subsequent to the financial year**

The Company has in January 2019 acquired the majority share of Damgaard Automatik A/S.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>65.014.646</b>	<b>41.741</b>
2 Personaleomkostninger		
Staff costs	-37.391.626	-32.445
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-2.198.226	-1.487
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating costs</i>	-2.009.838	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>23.414.956</b>	<b>7.809</b>
<b>Results before net financials</b>		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	119.222	374
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-613.916	-1.581
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.920.262</b>	<b>6.602</b>
<b>Results before tax</b>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-5.038.504	-1.484
<b>3 Årets resultat</b>	<b>17.881.758</b>	<b>5.118</b>
<b>Results for the year</b>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	339.721	317
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	339.721	317
5 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	0	40.663
6 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	381.979	235
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	2.927.487	3.741
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	3.309.466	44.639
8 Deposita <i>Deposits</i>	24.900	25
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	24.900	25
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<b>3.674.087</b>	<b>44.981</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Current assets</b>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	14.015.901	9.893
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	6.879.619	2.589
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	6.648.719	7.976
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>	177.613	0
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	27.721.852	20.458
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	25.917.772	16.278
10 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	8.010.450	6.795
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	165
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	2.887.962	1.595
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Amounts owed by owners and management</i>	13.544.219	0
11 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	285.984	367
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	50.646.387	25.200
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	5.959.618	77
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<b>Current assets in total</b>	<b>84.327.857</b>	<b>45.735</b>

**Balance 31. december**  
***Balance sheet 31 December***

---

*Amounts concerning 2018: DKK.*

*Amounts concerning 2017: DKK in thousands.*

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<b><u>88.001.944</u></b>	<b><u>90.716</u></b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
12 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		
<i>Reserve for loans and securities</i>	13.544.222	0
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	13.375.304	39.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	30.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>57.419.526</b>	<b>39.538</b>
<i>Equity in total</i>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
13 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	2.379.461	2.498
14 Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	235.169	388
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.614.630</b>	<b>2.886</b>
<i>Provisions in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage debt</i>	0	16.774
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	0	6.196
Leasingforpligtelser		
<i>Leasing liabilities</i>	57.914	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	57.914	22.970

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
15 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	21.604	1.332
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	0	1.526
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	3.821.515	245
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	5.873.704	3.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	10.057.664	14.097
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	3.964.734	0
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	4.170.653	4.162
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.909.874</u>	<u>25.322</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b><i>Liabilities in total</i></b>	<b><u>27.967.788</u></b>	<b><u>48.292</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b><i>Equity and liabilities in total</i></b>	<b><u>88.001.944</u></b>	<b><u>90.716</u></b>
1 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
17 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
18 Finansielle risici		
<i>Financial risks</i>		
19 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse <i>Reserve for loans and securities</i>	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	I alt <i>In total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1.					
januar 2018					
<i>Equity 1 January 2018</i>	500.000	0	39.037.768	0	39.537.768
Årets overførte overskud eller underskud					
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	-12.118.242	30.000.000	17.881.758
Overført til reserve for udlån og sikkerhedsstillelse					
<i>Transferred to reserve for loan and securities</i>	0	13.544.222	-13.544.222	0	0
	<b>500.000</b>	<b>13.544.222</b>	<b>13.375.304</b>	<b>30.000.000</b>	<b>57.419.526</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash flow statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	17.881.758	5.118
20 Reguleringer <i>Adjustments</i>	9.741.262	4.178
21 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-31.571.386	2.368
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	-3.948.366	11.664
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	119.221	693
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-613.916	-1.901
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	-4.443.061	10.456
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	-1.026.600	-2.074
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flow from operating activities</i></b>	<b>-5.469.661</b>	<b>8.382</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible fixed assets</i>	-128.900	-65
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-384.441	-32.008
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	37.613.147	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flow from investment activities</i></b>	<b>37.099.806</b>	<b>-32.073</b>
Optagelse af langfristet gæld <i>Raising of long-term debts</i>	79.517	17.337
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-24.301.784	-746
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	-1.500
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flow from financing activities</i></b>	<b>-24.222.267</b>	<b>15.091</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Cash flow statement 1 January - 31 December**

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Ændring i likvider</b>		
<b><i>Changes in available funds</i></b>	<b>7.407.878</b>	<b>-8.600</b>
Likvider primo		
<i>Available funds opening balance</i>	-1.448.260	7.152
<b>Likvider ultimo</b>		
<b><i>Available funds closing balance</i></b>	<b>5.959.618</b>	<b>-1.448</b>
<b>Likvider</b>		
<b><i>Available funds</i></b>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	5.959.618	78
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		
<i>Short-term bank debts</i>	0	-1.526
<b>Likvider ultimo</b>		
<b><i>Available funds closing balance</i></b>	<b>5.959.618</b>	<b>-1.448</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

#### 1. Særlige poster

##### *Special items*

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også væsentlige beløb af engangskarakter.

*Special items include significant income and expenses of a special nature in proportion to the enterprise's ordinary operating activities. Special items also include significant amounts of non-recurring nature.*

Årets resultat er påvirket af et forhold, som ledelsen vurderer er af engangskarakter.

*The results for the year are affected by some factors which the management consider is non-recurring.*

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

*Special items for the year are specified below, showing where these are recognised in the income profit and loss account.*

	2018 kr.	2017 t.kr.
Omkostninger:		
<i>Costs:</i>		
Hensættelser til tab på debitorer		
<i>Writedown relating to debtors</i>	0	1.561
Tab ved salg af grunde og bygninger		
<i>Losses on sale of land and property</i>	2.009.838	0
	<u>2.009.838</u>	<u>1.561</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
<i>Special items are recognised in the following items in the annual accounts:</i>		
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating costs</i>	-2.009.838	0
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	0	-1.561
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>-2.009.838</b></u>	<u><b>-1.561</b></u>
<b><i>Results of special items, net</i></b>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>2. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	33.286.482	28.860
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	2.327.486	2.141
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	453.183	348
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	1.324.475	1.096
	<b>37.391.626</b>	<b>32.445</b>
Direktion		
<i>Executive board</i>	2.454.446	2.594
Bestyrelse		
<i>Board of directors</i>	210.000	210
	<b>2.664.446</b>	<b>2.804</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	61	54
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
<b>Proposed distribution of the results</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	30.000.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	0	5.118
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-12.118.242	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.881.758</b>	<b>5.118</b>
<b>Distribution in total</b>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	556.213	491
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	128.900	65
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>685.113</b>	<b>556</b>
<i>Cost closing balance</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Amortisation and writedown opening balance</i>	-238.435	-145
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Amortisation and writedown for the year</i>	-106.957	-94
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-345.392</b>	<b>-239</b>
<i>Amortisation and writedown closing balance</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>339.721</b>	<b>317</b>
<i>Book value closing balance</i>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
<i>Land and property</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	46.848.320	17.701
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	48.450	28.536
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-46.896.770	0
Overførsler		
<i>Transfers</i>	0	611
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>46.848</b>
<i>Cost closing balance</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-6.184.983	-5.336
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-1.088.802	-849
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	7.273.785	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-6.185</b>
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>40.663</b>
<i>Book value closing balance</i>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	3.374.640	3.375
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	240.991	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-247.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.368.631</b>	<b>3.375</b>
<i>Cost closing balance</i>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-3.140.234	-3.068
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-93.418	-72
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	247.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.986.652</b>	<b>-3.140</b>
<i>Depreciation and writedown closing balance</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<i>Book value closing balance</i>	<b>381.979</b>	<b>235</b>

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<b><i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i></b>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	6.672.912	3.200
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	95.000	3.473
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-481.777	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.286.135</b>	<b>6.673</b>
<b><i>Cost closing balance</i></b>		
Af- og nedskrivninger primo		
<i>Depreciation and writedown opening balance</i>	-2.946.370	-2.460
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-894.055	-472
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	481.777	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.358.648</b>	<b>-2.932</b>
<b><i>Depreciation and writedown closing balance</i></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.927.487</b>	<b>3.741</b>
<b><i>Book value closing balance</i></b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Leased assets are included with a book value of</i>	80.000	0

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>8. Deposita</b>		
<b>Deposits</b>		
Kostpris primo		
<i>Cost opening balance</i>	24.900	25
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.900</b>	<b>25</b>
<b>Cost closing balance</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.900</b>	<b>25</b>
<b>Book value closing balance</b>		

### 9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

#### *Trade debtors*

Af de samlede tilgodehavender forfalder kr. 0 til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb (2017 tkr. 522).

*From the total debtors, an amount of DKK 0 are due for payment more than a year from the end of the financial year (2017 DKK 521.873).*



## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<b><i>Work in progress for the account of others</i></b>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	22.459.340	16.403
Modtagne acantobetalinger		
<i>Payments on account received</i>	-24.144.109	-13.813
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		
<b><i>Work in progress for the account of others, net</i></b>	<b>-1.684.769</b>	<b>2.590</b>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	8.010.450	6.795
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)		
<i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	-3.821.515	-245
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)		
<i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	-5.873.704	-3.960
	<b>-1.684.769</b>	<b>2.590</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
<b><i>Accrued income and deferred expenses</i></b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger i form af abonnementer, licenser og leasingydelser mv.		
<i>Accrued income and deferred expenses include prepaid costs in the form of subscriptions, licenses, leasing expenses etc.</i>		
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
<b><i>Contributed capital</i></b>		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<i>The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. The capital is not divided into classes.</i>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.		
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>				
<i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat primo				
<i>Provisions for deferred tax opening balance</i>	2.497.797	1.505		
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	-118.336	993		
	<b>2.379.461</b>	<b>2.498</b>		
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>				
<i>Other provisions</i>				
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder.				
<i>Other provisions includes provisions for guarantee work.</i>				
<b>15. Gældsforpligtelser</b>				
<i>Liabilities</i>				
	<b>Afdrag første år Instalments first year kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018 Debt in total 31 Dec 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 Debt in total 31 Dec 2017 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage debt</i>	0	0	0	17.659
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank debts</i>	0	0	0	6.643
Leasingforpligtelser				
<i>Leasing liabilities</i>	21.604	0	79.518	0
	<b>21.604</b>	<b>0</b>	<b>79.518</b>	<b>24.302</b>

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

#### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgage and securities*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør tkr. 80, er finansieret ved finansiel leasing, hvor restleasingforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør tkr. 79.

*Other plants, operating assets, fixtures and furniture, all representing a book value of TDKK 80 at 31 December 2018, have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2018, the liabilities of this financial leasing amount to TDKK 79.*

#### 17. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser:

*Leasing liabilities*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 114 t.kr. Den samlede restleasingydelse udgør 114 t.kr. Ved udløb af aftalerne er selskabet forpligtet til at anvise en køber til driftsmidlerne for i alt 345 t.kr.

*The company has entered into leasing contracts with an average annual leasing payment of TDKK 114. The total outstanding leasing payment is TDKK 114. Upon expiry of the agreements, the company is obliged to nominate a buyer of the operating funds totaling TDKK 345.*

Andre eventualforpligtelser:

*Other contingent liabilities.*

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor leverandører og kunder for i alt tkr. 174.

*The company's bank has provided guarantees for mortgage company, trade creditors and customers totaling TDKK. 174.*

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige frem til 1. januar 2030. Den årlige husleje udgør tkr. 2.997.

*The company has entered into rent contracts that are non-cancellable until 1 January 2030. The annual rent amounts to TDKK 2.997.*

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

#### 18. Finansielle risici

##### *Financial risks*

##### **Valutarisici**

##### *Exchange rate risks*

Aktiviteter i udlandet kan medføre, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabets aktivitet afvikles i al væsentlighed i DKK/EUR, og såfremt der indgås aftaler i andre valutaer, foretages der løbende en afdækning af kursrisikoen.

*Activities abroad can result in the income and cash in different currencies. The major part of the Company transactions is made in DKK or EUR. If other currencies are used in sales contract the Company will enter into hedging contract which eliminates the specific currency risk of the contract.*

##### **Renterisici**

##### *Interest risks*

Selskabet har ikke nogen væsentlig rentebærende gæld, og dermed ingen renterisici.

*The Company has very limited interest-bearing debt, and as such not an interest risk.*

#### 19. Nærtstående parter

##### *Related parties*

##### **Øvrige nærtstående parter**

##### *Other related parties*

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelsen og direktionen samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

*The related parties with significant influence include the Board of Directors and the Executive Board as well as the members of their families. Related parties also include companies in which the aforementioned persons have significant interests.*

##### **Transaktioner**

##### *Transactions*

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

*Pursuant to section 98c of the Danish Financial Statements Act, it can be stated that there have been no related party transactions that have not been carried out under normal market conditions.*

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>20. Reguleringer</b>		
<b><i>Adjustments</i></b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	2.198.226	1.487
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver		
<i>Loss from sale of fixed assets</i>	2.009.838	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-119.222	-374
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	613.916	1.581
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	5.038.504	1.484
	<b>9.741.262</b>	<b>4.178</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
<b><i>Change in working capital</i></b>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-7.263.147	-3.579
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-25.612.334	2.313
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	1.456.926	3.246
Andre ændringer i driftskapital		
<i>Other changes in working capital</i>	-152.831	388
	<b>-31.571.386</b>	<b>2.368</b>
